3

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О признании утратившими силу отдельных

нормативных правовых актов (положений нормативных

правовых актов) Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ульяновской области от 04.07.2011                       № 304-П «О предоставлении в 2011 году из областного бюджета Ульяновской области субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области по переселению граждан                             из жилищного фонда, находящегося в оползневой зоне»;

постановление Правительства Ульяновской области от 20.09.2011           № 454-П «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий, выделенных из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области                        на финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан                        из аварийного жилищного фонда на 2011 и 2012 годы»;

постановление Правительства Ульяновской области от 14.03.2016 № 97-П «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда в 2014-2017 годах», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда в 2014-2017 годах», на 2016 год»;

постановление Правительства Ульяновской области от 18.11.2016                      № 548-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта средств, предоставляемых в виде иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию мероприятий, направленных на погашение кредиторской задолженности за проведение государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства»;
постановление Правительства Ульяновской области от 23.11.2016           № 552-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.03.2016 № 97-П»;
пункт 7 постановления Правительства Ульяновской области от 23.03.2017 № 136-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 19.04.2018           № 171-П «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией муниципальных адресных программ            по переселению граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда в 2014-2018 годах»;

постановление Правительства Ульяновской области от 24.04.2018                             № 177-П «О предоставлении социальных выплат для приобретения жилого помещения на территории Ульяновской области по государственным жилищным сертификатам, выдаваемым гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями»;

пункт 15 постановления Правительства Ульяновской области                   от 05.03.2019 № 93-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 06.11.2019           № 551-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области строительным организациям, осуществляющим производство строительных материалов, в целях возмещения затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях для создания новых производств и технологий жилищного строительства, а также модернизации существующих производств и технологий»;

постановление Правительства Ульяновской области от 18.08.2020           № 461-П «О финансовой поддержке юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), которые осуществляют                на территории Ульяновской области производство строительных материалов                   и пострадали в результате введения на указанной территории режима повышенной готовности, обусловленного распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

постановление Правительства Ульяновской области от 21.09.2020                 № 534-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 18.08.2020 № 461-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 20.05.2021           № 192-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.11.2019 № 551-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2021                        № 310-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.04.2018 № 177-П»;

пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области от 02.08.2021 № 329-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

пункты 10 и 16 постановления Правительства Ульяновской области                    от 14.06.2022 № 325-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 23.12.2022 № 793-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков